



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

1

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 008/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ - PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2018, REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa fornecedora de Materiais de Informática (toner, cartuchos e recarga).

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 007/2018**, objetivando, a **REGISTRO DE PREÇOS**, para eventual contratação de empresa fornecedora de Materiais de Informática (toner, cartuchos e recarga), para o cumprimento das atribuições da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

Clever Aparecido de Jesus - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.151.537/0001-27 estabelecida na AV. Rio Claro nº 713 Bairro Centro JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664220A - 70 ml - COR AZUL		Epson	45	Unid.	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
31	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - PRETO		SOS	150	Unid.	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 11.100,00

NEUDES OLIVEIRA DE JESUS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.563.511/0001-60 estabelecida na AV. RIO CLARO nº 990 Bairro SANTA MARIA JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Nº 60 HP - PRETO		HP	20	Unid	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00
6	Nº 75 HP - COLORIDO		HP	4	Unid	R\$ 120,00	R\$ 480,00
8	Nº 93 HP - COLORIDO		HP	6	Unid	R\$ 139,00	R\$ 834,00
9	Nº 122 HP - PRETO		HP	8	Unid	R\$ 59,50	R\$ 476,00
12	Nº 662 HP - COLORIDO		HP	20	Unid	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
13	Nº 670 HP - PRETO		HP	8	Unid	R\$ 49,50	R\$ 396,00
17	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664120A - 70 ml - COR PRETA		EPSON	45	Unid	R\$ 69,50	R\$ 3.127,50
21	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - P.1505 - 36A		HP	1	Unid	R\$ 290,00	R\$ 290,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

2

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

22	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - 1018 - 12A		HP	1	Unid	R\$ 280,00	R\$ 280,00
23	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - 1102 - Nº 85		HP	3	Unid	R\$ 290,00	R\$ 870,00
24	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - 2055 DN		HP	3	Unid	R\$ 310,00	R\$ 930,00
25	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - P.1005 - 35A		HP	1	Unid	R\$ 290,00	R\$ 290,00
33	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - Referência IMPRESSORA BROTHER - MFC-8890 DW		AJATO	30	Unid	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
34	RECARGA DE CARTUCHO - IMPRESSORA JATO DE TINTA - PRETO		AJATO	50	Unid	R\$ 19,50	R\$ 975,00
36	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - PRETO + Cilindro/Rolo Magnético/Lâmina (COMPLETO)		AJATO	50	Unid	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
50	PEN DRIVE 8 GB		MULTILESER	35	Unid	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
53	MOUSE		MULTILESER	40	Unid	R\$ 14,50	R\$ 580,00
54	CAIXA DE SOM		MULTILESER	30	Unid	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
55	TECLADO		LITE	40	Unid	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
56	FONE DE OUVIDO		MULTILESER	20	Unid	R\$ 15,80	R\$ 316,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 21.312,00

TECNO COM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.049.744/0001-87 estabelecida na Av. Dorival de Carvalho nº 408 Bairro Centro JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Nº 60 HP - COLORIDO		HP	20	Unid	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
3	Nº 21 HP - PRETO		HP	20	Unid	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
4	Nº 22 HP - COLORIDO		HP	15	Unid	R\$ 127,50	R\$ 1.912,50
5	Nº 74 HP - PRETO		HP	5	Unid	R\$ 94,00	R\$ 470,00
7	Nº 92 HP - PRETO		HP	6	Unid	R\$ 93,00	R\$ 558,00
10	Nº 122 HP - COLORIDO		HP	6	Unid	R\$ 64,50	R\$ 387,00
11	Nº 662 HP - PRETO		HP	20	Unid	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
14	Nº 670 HP - AZUL		HP	4	Unid	R\$ 49,50	R\$ 198,00
15	Nº 670 HP - MAGENTA		HP	4	Unid	R\$ 49,50	R\$ 198,00
16	Nº 670 HP - AMARELO		HP	4	Unid	R\$ 49,50	R\$ 198,00
19	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664320A - 70 ml - COR		EPSON	45	Unid	R\$ 69,50	R\$ 3.127,50



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

3

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

20	MAGENTA REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA ECOTANK - MODELO EPSON - T664420A - 70 ml - COR AMARELA		EPSON	45	Unid	R\$ 69,50	R\$ 3.127,50
26	CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADO RA/XEROX - BROTHER - Tipo Cartucho Original - Cor Tinta PRETA - MFC - 8890 DW		HP	2	Unid	R\$ 258,00	R\$ 516,00
27	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta PRETA - CP 2025		HP	2	Unid	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
28	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta Amarela - CP 2025		HP	2	Unid	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
29	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta Azul - CP 2025		HP	2	Unid	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
30	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, Referência Impressora - LASER JET - Tipo Cartucho Original - Cor tinta VERMELHO/MAGENTA - CP 2025		HP	2	Unid	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
32	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - IMPRESSORA CP 2025 HP (4 - CORES)		TECNOCOM	50	Unid	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
35	RECARGA DE CARTUCHO - IMPRESSORA JATO DE TINTA - COLORIDO		TECNOCOM	30	Unid	R\$ 19,70	R\$ 591,00
37	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER - COLORIDO + Chip/Cilindro/Rolo Magnético/Lâmina (COMPLETO)		TECNOCOM	30	Unid	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
38	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO P/ CARTUCHOS - 1 Lt - PIGMENTADA - CLEAN - Ref. SDC 301		DALMEIDA	2	Unid	R\$ 74,50	R\$ 149,00
39	TINTA PRETA SUPER PLUS 3000/5000/9000 - 1 Lt - PIGMENTADA - Ref. TSP900		DALMEIDA	5	Unid	R\$ 75,00	R\$ 375,00
40	TINTA COLORIDA SUPER PLUS 3000/5000/9000 - 1 Lt - Ref. TSP901 - COR MAGENTA - PIGMENTADA		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 77,00	R\$ 231,00
41	TINTA COLORIDA SUPER PLUS 3000/5000/9000 - 1 Lt - Ref.		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 77,00	R\$ 231,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

4

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	TSP902 - COR AMARELA - PIGMENTADA						
42	TINTA COLORIDA SUPER PLUS 3000/5000/9000 - 1 Lt - Ref. TSP903 - AZUL - PIGMENTADA		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 77,00	R\$ 231,00
43	TINTA SPECIAL EPSON - COR PRETA - 1 LT - REF. TPS130		DALMEIDA	5	Unid	R\$ 60,00	R\$ 300,00
44	TINTA SPECIAL EPSON - COR AMARELA - 1 LT - REF. TCO453		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 60,00	R\$ 180,00
45	TINTA SPECIAL EPSON - COR AZUL - 1 LT - REF. TCO451		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 60,00	R\$ 180,00
46	TINTA SPECIAL EPSON - COR MAGENTA - 1 LT - REF. TCO452		DALMEIDA	3	Unid	R\$ 60,00	R\$ 180,00
47	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CARTUCHOS HOT SOLUTION - 1 LT - REF. SDC309		DALMEIDA	2	Unid	R\$ 79,00	R\$ 158,00
48	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CARTUCHOS POWER - 1 LT - REF. SDC303		DALMEIDA	2	Unid	R\$ 80,00	R\$ 160,00
49	CILINDRO E/ IMPRESSORA/COPIADO RA MFC - 8890 DW - somente a peça (cilindro) - compatível		DUC	5	Unid	R\$ 19,50	R\$ 97,50
51	PEN DRIVE 16 GB		MAXPRINT	15	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 525,00
52	PEN DRIVE 32 GB		MAXPRINT	10	Unid	R\$ 57,00	R\$ 570,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 30.576,00

TOTAL DO CERTAME

R\$ 62.988,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 62.988,00** (sessenta e dois mil e novecentos e oitenta e oito reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:339030-17

PUBLIQUE-SE.

JATAI, 17 DE ABRIL DE 2018.


Adilson de Carvalho
Presidente